

FICHA TÉCNICA Y LOGISTICA DEL PRODUCTO

	DATOS DEL PRODUCTO	
	Nombre : QUESO MADURADO DE CABRA LA CASITA Marca comercial: CAPRILLICE Cod. Artículo: 2003 Cod. EAN : 8426112003241	
	INGREDIENTES: LECHE DE CABRA PASTEURIZADA, FERMENTOS LACTICOS, CUAJO (COAGULANTE MICROBIANO), CLORURO CALCICO, LISOZIMA (derivado del huevo), SAL, RECUBRIMIENTO EXTERNO PARA CORTEZA (conservantes E-202, E-203 y E-235 y colorante E-172).	

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL		ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO ACABADO				
Valores medios en 100g		FÍSICO-QUIMICAS		MICROBIOLÓGICAS (según normativa)		ORGANOLEPTICAS
Valor calórico	397Kcal	Humedad	< 40%	E. coli	100-1000 ufc/g	Color : blanco puro
Proteínas	20,6 g	Extracto seco total	> 60%	Staphylococcus aureus	100-1000 ufc/g	Textura: Firme y compacta
Grasas	34,3 g	MG/ES	> 45%	Listeria monocytogenes	ausencia en 25g	Aroma: Caprilico-láctico suave
Hidratos de carbono	1,6 g					
Calcio	680 mg *					Sabor: Afrutado(avellana-nuez). Lactico-diacetilico
* 85% Cantidad diaria recomendada						

Descripción del proceso:

RECEPCIÓN DE LA LECHE / REFRIGERACIÓN / PASTERIZACIÓN / FERMENTACIÓN / COAGULACIÓN / CORTE CUAJADA/ MOLDEO/ PRENSADO / SALADO / MADURACIÓN / PINTADO/ ENVASADO (AL VACÍO) / ETIQUETADO/ PESADO / PALETIZACIÓN / EXPEDICIÓN.

Control de calidad de producto acabado

CONTROL ORGANOLÉPTICO: ASPECTO EXTERIOR, ASPECTO AL CORTE, TEXTURA Y SABOR
COMPOSICIÓN FÍSICO- QUIMICA: PERIÓDICAMENTE ANALITICAS EN LABORATORIO EXTERNO
ANÁLISIS MICROBIOLÓGICOS: PERIÓDICAMENTE ANALITICAS EN LABORATORIO EXTERNO

Legislación aplicable

Incluyendo las modificaciones posteriores a su publicación.

RD 723/ 1988, RD 1334/1999, RD 142/2002, RD 640/2006, RD 1113/2006.
 REGLAMENTO Nº 178/2002, REGLAMENTO Nº 852/2004, REGLAMENTO Nº 853/2004, REGLAMENTO Nº 2073/2005

LOGISTICA DEL PRODUCTO						
UNIDAD	Envasado:	AL VACÍO	Dimensiones(LxAnx Al) :	24,1x10x12	Vida útil:	180 días
	Peso:	2,5 Kg (Aprox)	Variable/ Fijo:	V		
CAJA	EAN 14:	98426112223246	Peso neto:	5 Kg (Aprox)	Medidas caja (LxAnx Al):	25x24x13,5
	Uds/caja:	2	Peso caja carton:	260 g		
PALET	Cajas/palet:	96	Capas/ palet:	8		
	Cajas/capa:	12	Peso neto:	480Kg (Aprox)	L: largo; An: Ancho; Al : Altura; D: Diámetro	

Etiquetado

NOMBRE DEL PRODUCTO, INGREDIENTES, DATOS NUTRICIONALES, CÓDIGO EAN, Tª CONSERVACIÓN, Nº LOTE, FECHA CADUCIDAD, MARCADO DE IDENTIFICACIÓN, NOMBRE Y DATOS DE LA EMPRESA.

Alergenos
Leche Huevo

Destino
Dirigido a la población general.

Tª CONSERVACIÓN
Mantener entre 4-8°C

Empresa fabricante

Nombre: LACTEOS SEGARRA S. L.
 Dirección: Elche Parque Industrial. C/Juan de la Cierva, 60
 03203 Elche (Alicante)
 Nº RGSA: 15.02861/A

